
Nr. 18. Dziennik Ustaw. Poz. 1-02, 103 i 104. 261 

§ 1. Przepisy dla gmin miejskich, zawarte 
wart. 172 - 263 powołanego wyżej rozporzą­
dzenia, rozciąga się na niezaliczone w poczet miast 
osiedle Traby w powiecie wołożyńskim, wojewódz­
twie nowogródzkiem. 

§ 2. Rozporządżenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram-Kościalkowski 

103. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 13 marca 1935 r. 

o przyznaniu ulg w sprawie ochrony wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych XIV Międzynarodo­
wym Targom w Poznaniu, VI Targom Katowickim 

i Wystawie Elektrotechnicznej w Bydgoszczy. 

Na podstawie art. 3 ust. 3, art. 90 ust. 3 i art 182 
ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384) zarządzam co następuje: 

§ l. Publikacja albo jawne stosowanie wyna­
lazku lub wzoru, wystawionych na XIV Międzynaro­
dowych Targach w Poznaniu w czasie od 28 kwietnia 
do 5 maja 1935 r. włącznie, na VI Targach Katowic­
kich w czasie od 25 maja do 10 czerwca 1935 r. włącz­
nie i na Wystawie Elektrotechnicznej w Bydgoszczy 
w czasie od 30 maja do 9 czerwca 1935 r. włącznie, 
nie będzie przeszkodą do uzyskania patentu lub za­
rejestrowania wzoru, o ile nastąpiły po wystawieniu, 
zgłoszenie zaś wynalazku lub wzoru w Urzędzie Pa­
tentowym Rzeczypospolitej Polskiej nastąpiło przed 
upływem sześciu miesięcy od daty wystawienia. Pod 
temi samemi warunkami nie będzie przeszkodą do 
uzyskania patentu lub zarejestrowania wzoru ani sa­
mo wystawienie wynalazku lub wzoru na wymienio­
nych wyżej targach i wystawie, ani inne zgłoszenie, 
dokonane w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej 
Polskiej po dacie wystawienia. 

§ 2. Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym Rze­
czypospolitej Polskiej znaku towarowego, umieszczo­
nego przedtem na towarze, wystawionym na tar­
gach i wystawie, wymienionych w § 1, będzie korzy­
stało z prawa pierwszeństwa przez sześciomiesięcz­
ny okres czasu, rozpoczynający się od daty wysta­
wienia. 

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, wnie­
sionego do Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej 
Polskiej z powołaniem się na ulgi, określone w §§ 1 
i 2 rozporządzenia niniejszego, powinno być dołączo­
ne zaświadczenie zarządu właściwych targów lub 

wystawy,sŁwierdzające przedmiot i datę wystawie­
nia, do zgłoszenia zaś znaku towarowego ~ zaświad· 
czenie, stwierdzające, że dany znak umieszczony był 
na towarze, wystawionym na tych targach lub wy­
stawie, tudzież osobę wystawcy. przedsiębiorstwo, 
rodzaj towaru oraz datę wystawienia. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Ra;chman 

104. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 13 marca 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw We­
wnętrznych i Spraw Wojskowych o prywatnych 

urządzeniach telefonicznych j telegraficznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie. telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Zakładanie i używanie prywatnych urzą­
dzeń telefonicznych i telegraficznych dozwolone jest 
w przypadkach, przewidzianych wart. 1 t ustawy 
z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie. telegrafie i tele­
fonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481). 

Na założenie i używanie prywatnego urządzenia 
telefonicznego lub telegraficznego należy uzyskać 
zezwolenie. 

§ 2. (1) Ubiegaiący się o zezwolenie powinien 
złożyć właściwej dyrekcji okręgu poczt i telegrafów 
zgłoszenie. 

(2) Do zgłoszenia należy dołączyć plan projek­
towanego urządzenia telefoniczneQo lub telegraficz­
nego z oznaczeniem terenu (działki gruntowei. pola 
górniczego). schemat połączeń elektrycznych i o'pis 
działania urządzenia. 

(3) Za brania się prowadzenia robót instalacyj­
nych przed uzyskaniem zezwolenia. 

(4) Sprzęt techniczny, stosowany przy zakła­
daniu urządzenia telefonicznego lub tełegraficznelto 
powinien odpowiadać warunkom. określonym przez 
Ministra Poczt i Telegrafów i dołączonym do zezwo­
lenia. 

(S) O uruchomieniu urządzenia telefonicznego 
lub telegraficznego należy powiadomić właściwą dy­
rekcję okręgu poczt i telegrafów oraz starostę. 

§ 3. Urządzenie telefoniczne lub .telegraficzne 
powinno być założone i używane w ten sposób. żeby 
nie wywoływało swotem dzjał:lDiem zakłóceń natury 
elektrycznej w innych urządzeniach tele- i -radjo-


